> 1 Í ct  Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 107

EM, 30 DE OUTUBRO DE 2009.

GEOVANE MENEGUELLE LOUZADA DOS SANTOS, Vereador

signatário deste, no uso de suas atribuições legais, indica ao Exmo. Sr. Edival

Jose Petri, DD. Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Que seja disponibilizada a população anchietense por meio da Estratégia c

da Saúde Familiar, através do programa de saúde bucal, a realização de

Tratamento de CANAL, um serviço que constantemente é exigido pelos |
dentistas dos ESF visando um atendimento eficiente e eficaz no tratamento s

dentário que nos dias de hoje não é oferecido a população, o pedido que ora
■x"

faço é por saber do compromisso desta Administração em buscar a oferecer os fc"
ri?

melhores serviços de assistência a saúde ao cidadão anchietense. §

Plenário Ulisses Guimarães, 30 de outubro de 2009.

Geovane Menegcíelle Louzada dos Santos
Vereador

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 l344-\vmm-.camaraanchieia.com.hr